
parco nazionale

dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del £OO2

LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
IMPIANTO IDRICO-FOGNARIO-ELETTRICO PRESSO IL CENTRO

“‘
‘ VISITE “TORRE GUARDIANI JAZZO ROSSO”. IMPEGNO DI SPESA E

LIQUIDAZIONE. CU P F8i Ei 4000060001, CIG:ZD3OF9B1AA,

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. .ùio — UPB,2,)

del Bilancio di Previsione7L(

Il Responsal’ io FInanziario

dott.ssa 1a Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio

____

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con LI deliberazione LI determinazione n.

_____

del

_______



PREMESSO che:

IL DIRETTORE F.F.

- con Convenzione stipulata il 14 Luglio 2008 l’Ente ha concesso al Comune di Ruvo
di Puglia un finanziamento dell’importo complessivo di € 500.000,00 per il recupero
della “Torre Guardiani - lazzo Rosso” sita all’omonima località dell’agro di Ruvo di
Puglia, giusta progetto definitivo approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione
n.190 del 31/10/2001 e successive varianti ed integrazioni, per destinarlo a centro
visite del Parco Nazionale dell’Alta Murgia;

- i lavori di recupero del suddetto immobile sono stati ultimati a novembre del 2012,
giusta Determinazione Dirigenziale n. 40/340 del 26/11/2012 del Responsabile LL.
PP. del Comune di Ruvo di Puglia di approvazione dello stato Finale dei Lavori e del
Certificato di Regolare Esecuzione con assestamento del Quadro Economico;

- con Determinazione Dirigenziale n. 394/2013 del 20/12/2013 è stata aggiudicata la
gara per l’affidamento del servizio di gestione alla A.T.S. “Torre” e che in data
11/02/2014, a seguito della sottoscrizione del contratto regolante tra le parti, si è
proceduto alla consegna dell’immobile alla suddetta Associazione;

-che a seguito di sopralluogo congiunto tra la suddetta Affidataria e questo Ente
presso la Torre Guardiani, si sono rilevati dei malfunzionamenti all’impianto idrico
fognario ed elettrico, dovuto alla mancata manutenzione degli stessi, stante peraltro
il lungo tempo intercorso dalla conclusione dei lavori;

-ravvisata l’urgenza e la necessità di procedere alla sistemazione dei suddetti
impianti, al fine di garantire il corretto funzionamento e gestione dell’immobile entro
il mese di maggio ed entro al data di inaugurazione della torre e state peraltro
l’approssimarsi della stagione estiva, attraverso l’esecuzione dei seguenti lavori di
manutenzione straordinaria:

GRUPPO ELE7TROGENO

-Sostituzione batteria;

-Cambio olio filtri;

-Controllo generale quadro gruppo.

IMPIANTO ELE7TRICO

-Controllo batterie 200AH sotto carico;

-Sostituzione batteria antifurto e combinatore;

parco nazionale

dell’alta murgia



zI

parco nazionale

dell’alta murgia
-Controllo sensori interi ed esterni con anomalie varie;

-Manutenzioni quadri elettrici;

-Manutenzione inverter;

-Manutenzione elettrica centrale termica.

LAVORI EDILI ED IDRICI

-Posa in opera di piastrelle;

-Controllo completo del sistema fognario con manutenzione alle vasche;

-Manutenzione completa della centrale termica (circolatori bloccati, controllo livelli,
pressioni);

-Manutenzione termo camino;

-Manutenzione solare termico;

-Manutenzione pompe acqua pio va sanitaria.

RITENUTO altresì necessario procedere ad affidare con urgenza i lavori di
manutenzione straordinaria sopra specificati, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.
Lgs. n. 163/2006, alla ditta Gadaleta Ignazio, con sede in Ruvo di Puglia (Ba), alla
via galvani 13, z.i., p.iva 05339220724, c.f. GDLGNZ72P26F284J, individuata quale
Ditta che ha già eseguito i lavori idrico-fognari ed elettrici per il recupero della “Torre
Guardiani - lazzo Rosso”, già formalizzato a mezzo lettera-contratto sottoscritta tra le
parti in data 15/04/2014;

DATO ATTO che per i lavori suddetti si è ritenuto congruo riconoscere un
corrispettivo pari ad € 1.980,00 oltre IVA;

RITENUTO di impegnare la spesa di € 1.980,00 + iva prevista col presente atto, sul
CAP 4060 “manutenzione, riparazione ed adattamento locali e relativi imp.”
appartenente all’UPB 1.1.1.3. del bilancio di previsione 2014, che garantisce la
necessaria copertura finanziaria;

DATO ATTO altresì che i lavori sono stati realizzati nel rispetto delle caratteristiche
tecniche convenute, per i quali pertanto si può attestare la regolare esecuzione degli
stessi;

VISTA la fattura n. 87/14 del 22/05/2014, emessa dalla ditta Gadaleta Ignazio, con
sede in Ruvo di Puglia (Ba), alla via galvani 13, z.i., p.iva 05339220724, c.f.
GDLGNZ72P26F284J, dell’importo di € 1.980,00 oltre IVA, pari a complessivi €
2.415,60, per l’esecuzione di lavori urgenti di manutenzione straordinaria impianto
idrico-fognario-elettrico presso il centro visite “Torre Guardiani-lazzo Rosso”,
pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 2167 del 26/05/2014;



parco nazionale
dell’alta murgia

VISTA altresì la documentazione trasmessa ed allegata alla suddetta fattura, e
precisamente:

1. Dichiarazione sostitutiva in luogo del DURC, ai sensi dell’art. 14 bis della L.
70/11;

2. Dichiarazione sostitutiva in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

3. Dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 38, requisiti generali, del DLgs. 163/06;

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con
deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/20
14 DIV V assunto a protocollo dell’ente il 03/04/2013 n.1376 il provvedimento in
parola è stato regolarmente approvato;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo di €
1.980,00 oltre IVA, pari a complessivi € 2.415,60, in favore della ditta Gadaleta
Ignazio, con sede in Ruvo di Puglia (Ba), alla via galvani 13, z.i., p.iva
05339220724, c.f. GDLGNZ72P26F284J, per l’esecuzione di lavori urgenti di
manutenzione straordinaria impianto idrico-fognario-elettrico presso il centro visite
“Torre Guardiani-lazzo Rosso”;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente;
VISTO l’art. 125, comma 11, del D. lgs. n. 163/2006;
VISTA la L. 106/2011;

DETERMINA

Le premesse sono parti integranti del presente provvedimento;

1. DI PRENDERE ATTO:

-dell’affidamento, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006, di lavori
urgenti di manutenzione straordinaria, specificati nelle premesse, ed a farsi presso
l’immobile Torre Guardiani Jazzo Rosso, alla Ditta Gadaleta Ignazio, con sede in Ruvo
di Puglia (Ba), alla via galvani 13, zi., p.iva 05339220724, c.f. GDLGNZ72P26F284J,
quale Ditta che ha già eseguito i lavori idrico-fognari ed elettrici presso detto
immobile, per un importo complessivo di € 1.980,00 + iva, incarico già formalizzato a
mezzo lettera-contratto sottoscritta tra le parti in data 15/04/2014;

-della documentazione trasmessa dalla Ditta Gadaleta Ignazio, con sede in Ruvo di
Puglia (Ba), alla via galvani 13, z.i., p.iva 05339220724, c.f. GDLGNZ72P26F284J, in
particolare:

a. fattura n. 87/14 del 22/05/2014 dell’importo di € 1.980,00 oltre rvA, pari a
complessivi € 2.415,60, per l’esecuzione di lavori urgenti di manutenzione
straordìnaria impianto idrico-fognario-elettrico presso il centro visite “Torre
Guardiani-lazzo Rosso”, pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 2167 del 26/05/2014;

b. Dichiarazione sostitutiva in luogo del DURC, ai sensi dell’art. 14 bis della L. 70/11;



c. Dichiarazione sostitutiva in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

d. Dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 38, requisiti generali, del D.Lgs. 163/06;

2. DI DATO ATTO altresì che i lavori di cui in oggetto sono avvenuti nel rispetto
delle caratteristiche tecniche convenute, per i quali si attesta la regolare esecuzione;

3. DI IMPEGNARE la spesa di € 1.980,00 + iva, pari a complessivi € 2.415,60 (euro
duemilaquattrocentoquindici/60), prevista col presente atto sul CAP 4060
“manutenzione, riparazione ed adattamento locali e relativi imp.” appartenente
all’UPB 1.1.1.3. del bilancio di previsione 2014, in favore della Ditta Gadaleta Ignazio,
con sede in Ruvo di Puglia (Ba), alla via galvani 13, z.i., p.iva 05339220724, c.f.
GDLGNZ72P26F284J;

5. DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di complessivi € 2.415,60 (euro
duemilaquattrocentoquindici/60), in favore del Gadaleta Ignazio, con sede in Ruvo di
Puglia (Ba), alla via galvani 13, z.i., p.iva 05339220724, c.f. GDLGNZ72P26F284J
per l’esecuzione di lavori urgenti di manutenzione straordinaria impianto idrico
fognario-elettrico presso il centro visite “Torre Guardiani-lazzo Rosso”, a mezzo diì
bonifico bancario, IBAN IT 18F0884441650007001007402, Banca Coop. di
Santeramo in Solle.

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Responsabile del Servizio
Arch. MarragioyrtrY elI’Aglio

L DIEHORE F.

parco nazionale

dell’alta murgia

/

Modesti



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di
previsione an no

_________

gestione residui/competenza.

Gravina, X A

parco nazionale
dell’QItQ murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
online dal giorno 2CXL2o(1- e per 15 giorni consecutivi fino al tÀcu

“\ L’inc ricat9

,t2(”/19/2sul capitoloEmesso mandato di pagamento n.

___________

in dta

_____________

del bilancio di previsione anno gestione
residui/competenza.

Gravina, t\Ì J/; /

iYf


